5

Глава  муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2010 г.                           п .Стрелецкий                           № 77
О мерах по реализации отдельных положений
Федерального  закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от  02 марта 2007 года        № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановления  администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района от 10 сентября  2008  года  № 503  «Об общих принципах служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района», администрация муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной  службы  имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  управления данными организациями входили в его должностные обязанности, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района  и урегулированию конфликта интересов, а также обязан при заключении трудовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте своей муниципальной службы  (Приложение № 1).
          2. Утвердить Положение о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной  службы в администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района,  включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по  управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы  (Приложение № 2).
            3. Опубликовать постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте муниципального образования Одоевский  район.
            4.   Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования

Южно-Одоевское  Одоевского района                                         Н.С.Моисеев
   Приложение № 1

                             к постановлению  администрации
                                    муниципального образования
                       Южно-Одоевское Одоевского района
                                                   от 27.09.2010г. №77

муниципального образованияЮжно-Одоевское  Одоевского района

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в  администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной  службы,   имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции  управления данными организациями входили в его должностные обязанности, с согласия   комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и урегулированию конфликта интересов, а также обязан,  при заключении трудовых договоров, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей муниципальной  службы

1. Глава муниципального образования;

2. Заместитель главы администрации;

3. Начальник отдела экономики и финансов;

4. Начальник сектора по работе с населением, вопросам муниципального хозяйства, развития производства, вопросам жизнеобеспечения территории, ГО и ЧС;

5. Начальник сектора по правовой, кадровой, архивной работе, регистрационному учету, культуре, спорту и молодежной политике
Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское  Одоевского района
    от 27.09.2010  № 77

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной  службы в администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по  управлению этой организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной  службы
1. Настоящим Положением определяется порядок представления и рассмотрения обращения гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района,  включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по  управлению этой организацией, входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращение, гражданин, должность муниципальной службы, организация).

2. Обращение в письменной форме представляется в отдел по кадровому, информационному и административному обеспечению администрации муниципального образования  Одоевский  район, осуществляющий организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих  администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и урегулированию конфликта интересов.

3. К обращению прилагаются заверенные организацией копии:

а)   учредительных документов организации;

б) проекта трудового договора и должностной инструкции по должности, которая планируется гражданином к замещению в организации, либо проекта гражданско-правового договора, на условиях которого планируется выполнение гражданином работы в организации.

4. В течение пяти  рабочих дней со дня поступления обращения с приложением копий документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, отдел по кадровому, информационному и административному обеспечению администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района направляет его для рассмотрения в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

5. Рассмотрение, поступившего в комиссию обращения и информирование гражданина о результатах рассмотрения обращения, осуществляется в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Южно-Одоевское  Одоевского района.